REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO -COHAB/RP, com sede
em Ribeirão  Preto-SP,  na  Avenida  13  de  Maio,  nº  157,
inscrita no CNPJ sob nº 56.015.167/0001-80, um IMÓVEL
URBANO, descrito na matrícula n°. 5.148 do Cartório de
Registro de Imóveis desta Comarca, denominado "H", com
área de 1.224,51 m² (mil duzentos e vinte e quatro metros
quadrados  e  cinquenta  e  um  decímetros  quadrados),
localizado  na  Praça  Nestor  Alves  Ferreira,  n°  90,  nesta
cidade de Ituverava-SP, onde se encontra instalada a Escola
Municipal Manoel Lázaro Pereira.

Artigo 2º - Para a aquisição do imóvel mencionado no
artigo 1º da presente legislação, fica autorizada a abertura
na  Contabil idade  Municipal  de  crédito  adicional
suplementar no valor de até R$ 963.877,17 (novecentos e
sessenta e três mil,  oitocentos e setenta e sete reais e
dezessete  centavos),  destinados  a  reforçar  as  seguintes
dotações orçamentárias:

02.00.00 Poder Executivo
02.11.00 Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
02.11.06 Diretoria de Cadastros, Obras públicas e civis
15.451.1037.1.107-  AQUISIÇÃO  OU  REFORMA  DE